
 
 

Kreditimi Rural i Kosovës SH.P.K., është Institucion Mikrofinanciar, i cili me qëllim të te 

mirëmbajtjes dhe servisimit te makinave per verifikim dhe numërim të parave për periudhën e 

ardhshme njevjeçare publikon shpalljen si më poshtë: 

 

SHPALLJE PËR MIRËMBAJTJE DHE SERVISIM TË MAKINAVE PËR VERIFIKIM 

DHE NUMËRIM TË PARAVE 

 

Në bazë te kësaj shpallje ftohen kompanitë e interesuara për paraqitjen e ofertave të tyre per 

servisimin dhe mirëmbajtjen e makinave për numërimin, verifikimin e vërtetësisë, autencitetit, 

kontrollës për vërtetësi, kontrollin për përshtatshmëri të kartëmonedhave te cilat ndodhen ne zyrat 

e KRK-se si në vijim: Deçan, Ferizaj, Gjakovë, Gjilan, Gllogoc, Istog, Klinë, Lipjan, Malishevë, 

Mitrovicë, Pejë, Podujevë, Prishtinë, Prizren, Rahovec, Xerxe/Rahivec, Mamushë, Skenderaj, 

Suharekë, Viti, Kaçanik, Kamenice, Shtime, Vushtrri, Mitrovicë, Dragash, Gracanice, Fushë 

Kosovë dhe Obiliq.  

Të gjitha makinat janë të markës SB9 dhe Bellcount S515.  

Oferta për servisim dhe mirëmbatje duhet të përfshijë: 

-Pastrimi profesional, kalibrimi i senzorëve, kalibrimi i boshtit qendror të makinës, matje dhe 

testime të tjera sipas formës dhe procedurës se udhëzuar nga prodhuesit; Matjet e komplet sistemit 

elektronik te makinës si: rryma, cilësia e sistemit elektronik dhe mirëfunksionimi; Përditësim i 

senzoreve te numërimit dhe detektimi te makinës me versionet me te reja për rritjen e kapaciteteve 

detektuese; Përditësim i makinave me software për njohjen, numërimin dhe detektimin e valutave 

te reja qe do te dalin ne qarkullim; Riparimi i makinës / detektorit ne dege;  

Problemet e makinave te riparohen në degë; 

-Listën e pjesëve rezervë dhe çmimin e tyre me montim; 

 

Oferta për aplikim duhet të përmbajë: të dhënat për kompaninë/institucionin, referencat, deshminë 

e kompanisë se ofertuesi është i autorizuar për të kryer këtë shërbim, oferta financiare etj. 

Çmimet duhet të jenë me TVSH. 

Afati i dorëzimit të ofertave: nga dt. 21.10.2025 deri 27.10.2025.  

Kompanitë e interesuara mund t’i dërgojnë ofertat e tyre në adresën elektronike:  

krk_imf@krk-ks.com apo në zyrën e KRK, Rr.Behije Dashi Objekti D pn, Prishtinë. 

Zgjedhja e kompanisë fituese do të bëhet në bazë të vlerësimit të ofertave nga komisioni duke 

marrë në konsideratë sherbimin, çmimin e ofruar,  dhe autorizimin nga prodhuesi për të kryer këtë 

shërbim. 
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